2019 年 10 月

本件に関する問い合わせ先：ニプロ(株)医薬品情報室 0120-226－898
（9 時～17 時 15 分；月～金、祝日・弊社休業日を除く）

医療関係者各位
ニプロ ES ファーマ株式会社

アスパラ－CA 錠 200 の供給に関するご報告とお詫び

謹啓  時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。
平素は弊社製品につき格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 今般、Caアスパルテート製剤『アスパラ－CA錠200』（有効成分：L-アスパラギン酸カルシウム水和物）
につきまして、他社のアスパラギン酸カルシウム製剤の供給停止により、弊社製品の需要の急増が予想されて
います。

現状におきましては、増産による供給量の増大ならびに在庫積み増しが困難であることから、既存の処方
患者の皆様への供給を優先させて頂くために、新規の医療機関様への出荷を控えさせて頂き、また、過去納
入実績を上回る数量については、既納入先様への出荷も調整させて頂くことがございますことをご報告申し上
げます。

この度の件、患者の皆様ならびに医療機関の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し
上げます。他社との情報交換を密にし、アスパラギン酸カルシウム製剤の一刻も早い安定供給実現に向けて
全力で取り組んで参ります。

何卒、 事情ご賢察の上、ご理解ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

【対象品目】
製品名 包装 統一商品コード

アスパラーCA 錠 200
100 錠（10 錠×10）PTP 813-704867

1000 錠（10 錠×100）PTP 813-704874
500 錠バラ（缶） 813-704881

以上